
КООРДИНАЦІЙНА РАДА 
з питань місцевого самоврядування 
при голові Вінницької обласної Ради

РІШЕННЯ

15 листопада 2023 року № 17

Про розвиток лісового господарства в лісах, які надані в постійне 
користування Вінницькому обласному комунальному спеціалізованому 
лісогосподарському підприємству «Віноблагроліс». Про використання

полезахисних лісосмуг, які розташовані на територіях сільських,
селищних, міських рад області

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Лісового Кодексу України, враховуючи Рішення Ради національної безпеки і 
оборони України від 29 вересня 2022 року «Про охорону, захист, використання 
та відтворення лісів в особливий період», уведеного в дію Указом Президента 
України від 29 вересня 2022 року № 675/2022, з метою забезпечення 
збалансованого розвитку лісового господарства в лісах, які надані в постійне 
користування Вінницькому обласному комунальному спеціалізованому 
лісогосподарському підприємству «Віноблагроліс», охорони і захисту лісів, їх 
раціонального використання та відтворення, Координаційна рада з питань 
місцевого самоврядування при голові обласної Ради ВИРІШИЛА:

1. Інформацію «Про розвиток лісового господарства в лісах, які надані в 
постійне користування Вінницькому обласному комунальному 
спеціалізованому лісогосподарському підприємству «Віноблагроліс». Про 
використання полезахисних лісосмуг, які розташовані на територіях сільських, 
селищних, міських рад області», взяти до відома.

2. Рекомендувати:

2.1 Вінницькому обласному спеціалізованому лісогосподарському 
підприємству «Віноблагроліс»:

2.1.1 Забезпечити ефективне функціонування лісів, які надані 
підприємству в постійне користування, їх охорону, захист, використання та 
відтворення, збільшення стійкості лісів до кліматичних змін.



2.1.2 Реалізовувати заходи щодо збільшення лісистості області до 
оптимального науково обґрунтованого рівня 20-22% з метою поліпшення 
екологічної ситуації в області.

2.1.3 Впроваджувати нові природозберігаючі технології лісозаготівель, 
перероблення та утилізації їх відходів.

2.1.4 Підвищити ефективність функціонування організаційно-виробничих 
підрозділів Вінницького обласного комунального спеціалізованого 
лісогосподарського підприємства «Віноблагроліс» та його дочірніх 
підприємств.

2.1.5 Розробити і подати на розгляд обласної Ради проект обласної 
програми розвитку лісового і мисливського господарства в лісах, які надані в 
постійне користування Вінницькому обласному комунальному 
спеціалізованому лісогосподарському підприємству «Віноблагроліс» на 2024 -  
2028 роки.

2.2 Головам районних рад, сільським, селищним, міським головам:

2.2.1 Розглянути питання щодо виділення придатних для заліснення 
земель.

2.2.2 Закріпити право власності на полезахисні смуги та розглянути 
питання щодо передачі їх сільськогосподарським підприємствам або 
сільгоспвиробникам на умовах оренди чи безоплатного користування.

2.3 Обласній військовій адміністрації, з метою додержання вимог 
чинного законодавства під час використання лісового фонду комунальної і 
державної форм власності, забезпечення раціонального використання лісових 
ресурсів і збільшення надходжень до місцевих бюджетів області, розробити та 
подати на розгляд обласної Ради проект рішення про встановлення ставок 
рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів.

3. Звернутися від Координаційної ради з питань місцевого самоврядування 
при голові Вінницької обласної Ради до Кабінету Міністрів України щодо 
законодавчого врегулювання питання про заборону передачі в приватну 
власність штучно заліснених і самозаліснених земельних ділянок.

4. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою.

Голова обласної Ради Вячеслав СОКОЛОВИЙ


